
 

Istituto Comprensivo Statale “Villa Varda” di Brugnera 

 

Sede: via Galileo Galilei, 5 – 33070 Brugnera (PN) 
Tel. 0434-623038  -  Fax 0434-613931 

C.F. 80015000930  -  C.M. PNIC82500C 
E-mail: pnic82500c@istruzione.it - Pec: pnic82500c@pec.istruzione.it – Web: www.icbrugnera.edu.it 

Plessi scolastici: Scuola Secondaria di I° Grado “A. Canova” 
Scuole Primarie: Brugnera Capoluogo “N. Sauro” - Tamai “A. Sacilotto” - Maron “G. Mazzini”  

 

Prot. n.vedi segnatura       Brugnera, vedi segnatura 

Al Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Carmela Romeo 

Agli Atti PON 

Al sito WEB dell’Istituto 

CUP C65B17000440007 

 
OGGETTO: Nomina RUP PON FSE 2014/2020. 

Progetto 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-30. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTO l’avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio 
culturale, artistico, paesaggistico”.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni 
volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 
diffusione della cultura d'impresa.  
VISTO l’autorizzazione, prot. n. AOODGEFID/9283 del 10 aprile 2018, del MIUR - Dipartimento 
per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali –Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV- per la realizzazione del progetto denominato “La 
nostra grande 'bellezza'” Codice progetto 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-30; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n.1588; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

Protocollo 0004632/2019 del 26/09/2019



VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto n. 79 del 03/04/2017 con la quale è stata approvata la 

presentazione dei progetti riferiti agli avvisi indicati nella nota prot. del MIUR AOODGEFID/950 

del 31/01/2017, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale (PON) FSE “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 139 del 16/04/2018 di inserimento del progetto 10.2.5A-

FSEPON-FR-2018-30 nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2018; 

VISTO il Regolamento relativo alle procedure ed ai criteri oggettive e predeterminati di scelta del 
personale interno ed esterno da utilizzare in attività e progetti ex art.40 D.I. 44/2001; 
VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture ai sensi 
del decreto correttivo D.Lgs. 56/2017 del D.Lgs. 50/2015; 
CONSIDERATO che in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni alla nomina del Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.) 
CONSIDERATO che con il 31 agosto 2019 la dott.ssa Armida Muz ha cessato il proprio ruolo di Dirigente 
Scolastico presso il presente istituto scolastico 
 

DETERMINA 
 

Di conferire a se stesso, MARIA CARMELA ROMEO, Dirigente Scolastico dell’IC “Villa Varda” di Brugnera 
dal 1 settembre 2019, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO: 
 

10.2.5A-FSEPON-FR-2018-30 “La nostra grande 'bellezza'” 

 

Tipologia modulo Titolo Importo 
autorizzato 
modulo 

n. ore 

previste 

Accesso, esplorazione e conoscenza 
anche digitale del patrimonio 

 

Arts Explorers 

 
€ 5.082,00 30 

 

Adozione di parti di patrimonio 
(luoghi, monumenti o altro) 

L'Aranciera di Villa Varda € 5.082,00 30 

Costruzione di una proposta territoriale di 

turismo culturale, sociale e 
PERCORRENDO IL FIUME – 
ALONG THE RIVER 

€ 5.082,00 30 

Conoscenza e comunicazione del 

patrimonio locale, anche attraverso 

percorsi 

School Orangery 

 

€ 5.082,00 30 

 TOTALE SCHEDE 
FINANZIARIE 

20.328,00  

 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icbrugnera.edu.it sez. PON e conservato debitamente firmato agli atti della scuola. 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Carmela Romeo 

Firmato digitalmente 

http://www.icbrugnera.edu.it/

		2019-09-26T09:58:55+0000
	ROMEO MARIA CARMELA




